
c                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°45 del 02/01/2013

OGGETTO:  Affidamento  incarico  temporaneo  in  sostituzione  di 
Responsabile  della  Struttura  complessa  “Ortopedia  del  P.O.  San 
Martino” al dirigente medico dott. Giovanni Andrea Ruiu.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  con  deliberazione  n.  1093  del  12.12.2012  è  stata 
accolta la richiesta presentata dal dott. Carlo Doria, dirigente 
medico, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e incarico di 
struttura complessa di Ortopedia del P.O. San Martino di Oristano, 
di collocamento in aspettativa non retribuita, per un periodo di 
dodici mesi a decorrere dal 15 dicembre 2012, per il superamento 
del periodo di prova presso l’Università degli Studi di Sassari;

CONSIDERATO che sussiste la necessità, nel periodo di vacanza del 
posto,  di  garantire  la  continuità  dei  processi  assistenziali, 
nonché,  il  governo  gestionale  ed  organizzativo  della  struttura 
complessa di Ortopedia del P.O. San Martino;

PRESO ATTO
-  della  designazione  effettuata,  con  nota  prot.  n.  4198634  del 
31/12/2012,  dal  Direttore  Sanitario  per  l’attribuzione 
dell’incarico  temporaneo  di  sostituzione  del  Responsabile  della 
Struttura complessa di cui trattasi, contenente l’indicazione del 
dott. Giovanni Andrea Ruiu;
-  della  disponibilità  manifestata  per  le  vie  brevi  dal  dott. 
Giovanni Andrea Ruiu al conferimento dell’incarico provvisorio di 
cui trattasi;
- del curriculum vitae desunto dallo stato di servizio del dott. 
Giovanni  Andrea  Ruiu,  dirigente  medico  in  servizio  presso  la 
struttura Ortopedia del P.O. San Martino di Oristano e ritenuto che 
lo  stesso  sia  in  possesso  di  tutti  i  requisiti  necessari  per 
ricoprire l’incarico in parola;

RITENUTO per i motivi sopra esposti, di provvedere al conferimento 
dell’incarico in via provvisoria e temporanea del dott. Giovanni 
Andrea  Ruiu  quale  Responsabile  della  Struttura  complessa 
“Ortopedia”  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano,  ai  sensi 
dell’articolo 18 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 
8.06.2000  e  dell’articolo  8  del  Regolamento  aziendale  per 



l’attribuzione e revoca degli incarichi dirigenziali, come modificato 
dalla deliberazione del Commissario n. 533 dell’8 giugno 2010;

DATO ATTO che l'incarico provvisorio conferito col presente atto ha 
decorrenza  dal  1°  gennaio  2013  ed  ha  validità  di  mesi  6  (sei) 
eventualmente prorogabili;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1)  di  affidare  l'incarico  in  via  provvisoria  e  temporanea  di 
Responsabile  della  Struttura  complessa  di  “Ortopedia  del  P.O.  San 
Martino” al dottor Giovanni Andrea Ruiu, ai sensi dell'articolo 18 del 
C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria del 08/06/2000 per il 
quadriennio 1998-2001 e dell'articolo 8 del Regolamento aziendale per 
l'attribuzione e revoca degli incarichi dirigenziali, come modificato 
dalla deliberazione del Commissario n. 533 del 08/06/2010;
2)  di  dare  atto  che  l'incarico  provvisorio  di  cui  trattasi  ha 
decorrenza  dal  1°  gennaio  2013  ed  ha  validità  di  mesi  sei,  con 
possibilità di ulteriore proroga;
3) di confermare che la sede operativa del dottor Giovanni Andrea Ruiu, 
per la durata dell'incarico di cui al presente atto, è la sede di 
Oristano;
4) di dare atto che l'incarico provvisorio conferito col presente atto 
ai sensi dell'articolo 18, comma 7, del C.C.N.L. quadriennio 1998-2001 
dell’area  relativa  alla  dirigenza  medica  e  veterinaria  del  servizio 
sanitario  nazionale  del  08  giugno  2000,  non  si  configura  come 
attribuzione di mansioni superiori in quanto avviene nell'ambito del 
ruolo e livello unico della Dirigenza sanitaria;
5)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del 
Personale, al dott. Giovanni Andrea Ruiu, al Direttore del Dipartimento 
di  cure  chirurgiche,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.
ADOTTATA IN DATA 31/12/2012

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni
 firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Orlando Scintu

firma apposta    firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 08/01/2013 al 22/01/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°45 del 02/01/2013

